[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
         НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от  11.04.2023 № 41
с. Нюксеница

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
Нюксенского муниципального округа
Вологодской области от 30.11.2022
№ 78 «О порядке проведения конкурса на
замещение вакантной должности
муниципального служащего в органах
местного самоуправления Нюксенского
муниципального округа»

 В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 30.11.2022 № 78 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципального служащего в органах местного самоуправления Нюксенского муниципального округа» (далее-Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1 Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Заявление с просьбой об участии в конкурсе (согласно Приложения).
1.2. Подпункт 5.6 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:
     «5.6 Копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые».
1.3. В пункте 18 Положения слова «может принять решение» заменить словами «принимает решение».
1.4. Пункт 2.1 Положения о порядке работы конкурсной комиссии изложить в следующей редакции:
        «2.1. Конкурсная комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. В случае проведения конкурса на замещение должности начальника территориального отдела администрации Нюксенского муниципального округа, на который возлагается осуществление части полномочий администрации округа по решению вопросов местного значения, в число членов конкурсной комиссии включаются кандидатуры, выдвинутые сходом граждан в каждом сельском населенном пункте.
      Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного          Исполняющий полномочия Главы
Собрания Нюксенского                           Нюксенского муниципального
муниципального округа                          округа Вологодской области
Вологодской области

_______________Е.П.Суровцев             _____________И.Н.Чугреев

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к Положению
о порядке проведения конкурса
на замещение вакантной должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления

[bookmark: p110]В Конкурсную комиссию
от гражданина ______________________________

Заявление
об участии в конкурсе на замещение должности  _________________________________

Я, _________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу: ________________________________________
_________________________________________________________________, паспортные данные ________________________________________________
__________________________________________________________________
[bookmark: Прошу_допустить_меня_к_участию_в_конкурс]прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности __________________________________, назначенном в соответствии с _______________________________________________________________
[bookmark: С_порядком_проведения_и_условиями_конкур]С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен.
[bookmark: Согласен_на_обработку_моих_персональных_]Согласен на проверку сведений, содержащихся в представленных мной документах, комиссией по проведению конкурса на замещение вакантной должности.
С ограничениями, запретами, обязанностями, установленными Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» ознакомлен (ознакомлена).
Уведомляю о том, что я, супруга (супруг), несовершеннолетние дети не имеем счетов (вкладов), не храним наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеем и (или) не пользуемся иностранными финансовыми инструментами.
К заявлению прилагаются:
1) копия паспорта;
2) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;
3) копия документа об образовании;
4) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета (страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования);
5) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
6) согласие на обработку персональных данных, в том числе согласие на распространение персональных данных;
7) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям;
8) согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну;
9) анкета по форме в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2010 года № 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»;
11) справка об отсутствии медицинских противопоказаний для работы со сведениями, составляющими государственную тайну;
12) справка об отсутствии запрашиваемой информации (в реестре дисквалифицированных лиц);
13) сведения о доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения о доходах супруги, (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов на участие в Конкурсе;
14) сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера, а также сведения об имуществе, принадлежащем супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на участие в Конкурсе;
15) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
16) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в сети «Интернет», на которых размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать по форме установленной Правительством Российской Федерации.
_________________ ____________________ _____________________
  (дата)                                (подпись)                (расшифровка подписи)

image1.gif